2 Haec igitur brevi lege comprehendentes tales dubitationes perimimus, ut non assidue ab interpellantibus molestemur; sed lege haec statuente communi importunitatis huiusmodi liberabimur, figuram quae ante nostram legislationem erat posita servari volentes ei qui ante eam beneficium meruit.

25

(Epilogus.) Tua igitur eminentia quae secundum hunc nobis placuerunt modum omnibus manifesta propriis edictis ac praeceptis efficiat.

Dat. viii. kal. Iunii Constantinopoli (imp.) dn. Iustiniani pp. Aug. anno XII. Iohanne v. c. consule.

tum, sive parentes sint sive alii, inde aliquod auxilium habere volentes, ut id solum quod mortis causa ex pacto orbitatis competit, etiam dominii iure apud eum qui lucratus est maneat, reliquum vero ad heredes defunctorum filiorum vel nepotum transeat, ratione ususfructus nequaquam a nobis innovata.

1 Haec igitur et nunc et in omne tempus valere volumus, praeterquam si liberi ante quam nostra constitutio lata est defuncti fuerint. Nam cum iam lucrum integrum ad eum, qui secundas nuptias contraxit, liberis ante legem defunctis pervenerit, nostra lex non morabitur illa, quae anterior lex Leonis pie memoriae sub suam potestatem redegit. Itaque non solum liberis vel nepotibus non superstitibus secure habebunt quae lucrati sunt, sed iam etiam si quid horum apud alios extat, secundum modum do-

2 minis competentem vindicabunt. Haec igitur brevi lege complexi eiusmodi dubitationes tollimus, ne perpetuis molestiis a supplicantibus afficiamur, sed his in communi lege conditis eiusmodi molestiis libremur: qui formam quae ante legem nostram fuit ei qui ante eam beneficio auctus est custodiri velimus.

Epilogus. Tua igitur sublimitas quae hoc nobis modo placuerunt omnibus manifesta per edicta et mandata sua reddat.

2 τινα M Ath.] om. ε || 8 καὶ εἰς] καὶ om. ε || 11 ἤδη προσγενομένου τῶ κτλ.] ante nuptias iam factum eius qui est. ε || 19 βραχεῖ Scrimger ex ε] βραχυ M || 21 *ἐνοχλωμεθα M ἐνοχλοῖμεθα Scrimger (cf. 341, 34) || 29 subscr. dat. viii. k. iun. ii anni (sic) CP. imp. dn. Iustiniani pp. aug. ann. XII Iohanne uc. cons. M dat. viii. kal. Iunii CP. dn. Iust. pp. aug. anno XII Iohanne uc. consule ε λέξων ἢ δὲ μὴν ἰοννίῳ ὑπατεία Ἰωάννου Theod. dat. cons. iho. Iul.^b dat. p. c. bilisarii Iul.^c, om. Ath. || dat. kal. Iun. malit Zachariae

1 parentes sint V] ptes scif (i. e. partes? sanctis) r || 2 quod V] quidem r || 3 manente] manere te r || 4 relinquens r || herede V || 7 nunc] hunc r || in] et in Osenbrüggen || nomine r || 8 volumus om. r || contingit r || ante quocumque ponere r || 9 sic enim contingit r || 12 illa r] illas V || 13 Leonis om. r || sub sua r] sui V^a sua V^b 16 uel V] aliud r || 17 uindicabunt V] uendicabitur r || 19 ab interpellantibus r] ad interpellationes (corr. interpellatione) V || 20 hoc r || 21 liberabimur r] liberamur V || 22 legis nostram lationem r || 23 eam om. r || 27 modis r || 29 subscr. dat. viii. kl. iunii constantipol. dōn. Iust. pp. aug. anno XII. Ioh. uc. consule V, om. r